EHEW

zum gebet und dienst verbundenster

C. N. Möllenhoff

Wien, den 20sten Jan. anno 1734.

P109 (286) Georg Kubány an Gotthilf August Francke

Preßburg, den 8. Februar 1734

SBPK-FN, Kapsel 27. 14:160f. Ausfertigung.

Kubány führt erneut Gründe an, die den Weggang aus seiner bisherigen Stellung momentan unmöglich machen.

Viro admodum reverendo atque doctissimo, G. Augusto Franckio,

devenendo suo in Christo patri

s[alutem] p[lurimam] d[icit]

Georgius Kubany.

Quod paullo tardius tibi, vir reverendissime, respondeam, non, quaeso, in deteriorem accipias partem. Nam et tuae mihi multo serius, quam intervallum dierum requirebat, redditae sunt et ego propter innumeras difficultates eo redactus eram, ut quid responderem, non facile suppeteret. Quicquid in superioribus meis⁶³⁶ in contrarium adduxeram, illud tu, vir reverendissime, ita diluisti, ut nihil superesset aliud, quam ut vocationi tuae obsecundarem. Sed patriae me calamitas, quam tu ipse in litteris ad rec. Marthium datis proponebas, et ipsa muneris, quod humeris meis imponitur, magnitudo mirum in modum dubium distinebat. Sed quid? Sufficit fidelis Dei hanc esse voluntatem, qui sicuti nullius perniciem desiderat, ita illud ipsum onus, quod ipse imponit, potenti sua manu sublevat. Contremisco, vir reverendissime, cum rationes virium mearum excutio, at erigor iterum, dum promissiones patris nostri coelestis in memoriam reduco. Ipse viderit, quod per me efficere poterit. Ego me ipsi non obtrudebam, quin potius meae me infirmitatis sensu subducere volebam. Illud quidem certum est me labores meos omnes pro calamitoso illo vitae scholasticae genere composuisse. Sed benignissimus Deus optime novit, ubinam ipsi maiori cum foenore servire potuero. Si ipsi visum fuerit, facile me in scholam translocare potest. Sub qua conditione nostri me discedere volunt, ut si me pro scholasticis laboribus requisiverint, adessem iterum. Certe hac unica

⁶³⁵ J. F. Richter, Ch. W. Henrici und J. Krieger, vgl. Patzelt 1969. 161f.

⁶³⁶ P108(282).

ratione dissuadentium animos composui. Id unicum rogo, ne moleste feras, quod prius itineri me accingere nequeam, quam pro nundinis Lipsiensibus. Quod superest, etiam atque etiam rogo, esto memor mei in precibus, ut optimus Deus aridum me [?] a[qua] gratiae suae fluentis ita compleat, ut sitientes illae animae haberent, unde langam [!] suam sitim exsatiarent. Hospes meus, Beerius te multis nominibus salutat. Vale iam, pater mi in Christo venerande, Deus sit tecum, uti hucusque semper fuit, ut opera tua, ecclesia Dei magnis per orbem accessionibus dilatari quam diutissime valeat. Dabam Pisonii, d[ie] 8. Febr. anno 1734.